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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

افسر سابق، قاتل 4نفر شد
افسر سابق ارتش آمریکا، 
در نزاعی در یک رستوران 
4نفر را با شلیک گلوله 
به قتل رساند. به گزارش 
همشهری به نقل از 
نیویورک تایمز، چند روز 
قبل شنیده شدن صدای 
ممتد شلیک در رستورانی 
در شهر آناکوندا در ایالت 
مونتانا، از یک اتفاق هولناک خبر می داد. بررسی های پلیس 
نشان می داد مایکل پاول براون، 45ساله، افسر سابق ارتش 
آمریکا در پی مشاجره لفظی در رستوران به شدت عصبانی شده 
و با اسلحه کمری، 3مرد و یک زن را به قتل رسانده است.  پلیس 
برای هرگونه اطلاعاتی درباره قاتل فراری پاداش ۷5۰۰ دلاری 
تعیین کرد و عکس او در فضای مجازی به اشتراک گذاشته 
شد. بدین ترتیب او بعد از چند روز در بزرگراهی در غرب آناکوندا 
توسط پلیس بازداشت شد. مایکل به زودی محاکمه خواهد شد.

نقشه شوم زن برای قتل شوهرش
تحقیقات برای روشن شدن سرنوشت مردی که از مدت ها 
قبل مفقود شده بود نشان داد که همسرش با خیانت به او و 
با همدستی 2 مرد غریبه وی را به قتل رسانده است. به گزارش 
همشهری، چندی قبل زنی نزد مأموران پلیس تهران رفت و 
از مفقود شدن شوهرش خبر داد.  مأموران پلیس در جریان 
تحقیقات پی بردند که این زن و شوهر از مدتی قبل با یکدیگر 
دچار اختلاف شده بودند. آنها در ادامه دوربین های مداربسته 
نزدیک خانه آنها را بررسی کردند و متوجه شدند چند روز قبل 
2مرد غریبه مرد گمشده را درحالی که دست و پایش بسته است و 
هوشیاری کمی دارد سوار خودرویی کرده و با همراهی همسرش 
او را به مکان نامعلومی می برند. این زن بازداشت شد و به قتل 
شوهرش اعتراف کرد. او گفت:  شب حادثه ابتدا داروی بیهوشی 
داخل آبمیوه ریختم و شوهرم را بیهوش کردم و در ادامه دوستم 

و رفیقش آمدند و شوهرم را به اطراف شهر بردند و خفه کردند.

آموزش

چطور سارقان خودرو را ناکام کنیم
سرقت خودرو یا وسایل 
داخلی آن ازجمله جرائمی 
است که برای یک  بار هم 
که شده برای شما یا 
نزدیکان تان اتفاق افتاده 
است؛ حادثه ای تلخ که 
گذشته از خسارت مالی، 
امنیت روانی را هم به 
خطر می اندازد. اما چطور 

می شود سارقان را ناکام گذاشت؟ سمانه خطیبی، مسئول واحد 
مشاوره کلانتری ۱۶۰ خزانه تهران برای پیشگیری از وقوع سرقت 
خودرو و وسایل داخل آن راهکارهایی ساده برای پیشگیری از 

سرقت خودرو ارائه می دهد:
   نصب دزد گیر خودرو

   استفاده از قفل فرمان و قفل پدال
  استفاده از سیستم امنیتی هوشمند و ردیاب جی پی اس خودرو

  عدم نگهداری اشیای قیمتی در خودرو
  پارک کردن    خودرو در مکان های امن

    پارک خودرو  در خیابان های روشن  
 نگهداری سوییچ خودرو و استفاده از قفل رینگ 

  رهانکردن خودرو با موتور روشن 
  نصب سیستم ضدسرقت ایموبلایزر

  با   اینکه 40روز از قتل سروش گذشته اما هنوز مادرش نتوانسته با این غم بزرگ کنار بیاید. حالا فقط یک 
خواسته دارد و آن هم دستگیری قاتل است. او می گوید:  درخواست دارم که هرچه سریع تر قاتل پسرم 
دستگیر شود و خواسته من قصاص است. پسر من را به عمد به قتل رسانده اند. اگر چاقو را به قسمت دیگری از بدن پسرم 
می زدند شاید می شد گذشت کرد اما وقتی چاقو را به شاهرگش زدند نشان می دهد که قصد قتل داشتند. آن هم به خاطر 
یک گوشی موبایل. ظاهرا قاتل قبلا هم دست به سرقت زده بود و تازه 2 ماه قبل از شب حادثه   آزاد شده  که دست به این کار 
زده است . پلیس و دستگاه قضایی تلاش زیادی انجام داده اند  اما توقع دارم که تلاش شان را بیشتر کنند؛ چرا که این قاتل در 
جامعه آزاد است و ممکن است به افراد دیگری هم آسیب بزند. چرا باید جوان من از بین برود اما این جانی در خیابان رها باشد؟

درخواست از پلیس و دستگاه قضاییمکث

محمد جعفری   4۰روز پس از قتل جوان 

ورزشکار در منطقه درکه توسط زورگیرانی گزارش
که قصد سرقت گوشی اش را داشتند، 
تلاش ها برای دستگیری عامل اصلی جنایت ادامه دارد. این 
در حالی است که مادر مقتول همچنان قتل تنها پسرش را 
باور ندارد و چشم انتظار است تا قاتل دستگیر شود. به گزارش 
همشهری، شامگاه هفتم تیرماه امسال سروش ستوده، از 
مربیان مشهور رشته بدنسازی سوار بر موتورسیکلتش در 
یکی از خیابان های منطقه درکه در شمال تهران منتظر 
دوستش بود که زورگیران به او حمله کردند. یکی از سارقان 
گوشی سروش را قاپید و سوار موتورسیکلتی شد که 
منتظرش بود اما سروش تلاش کرد مانع فرارشان شود و در 
این شرایط بود که آنها با 3ضربه چاقو او را به قتل رساندند و 

گریختند.

دستگیری نخستین متهم

لحظاتی پس از گزارش این قتل، به دستور بازپرس جنایی 
پایتخت گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تلاش 
خود را برای دستگیری عاملان جنایت آغاز کردند. آنها با 
استفاده از تصاویر دوربین مداربسته موفق به شناسایی هویت 
2 متهم شدند و چند روز بعد یکی از آنها را دستگیر کردند. 
او ضمن اعتراف به دست داشتن در این زورگیری مرگبار 
گفت که قتل را همدستش مرتکب شده است. در این شرایط 

تلاش ها برای دستگیری قاتل فراری ادامه پیدا کرد  .

پسرم قرار بود داماد شود

منیژه علی جعفری، مادر سروش که روزها و شب های سختی 
را می گذراند، در گفت وگویی با همشهری از حال و هوای این 
روزهایش می گوید: سروش متولد سال ۷5بود و از همان اول 
هم به ورزش علاقه داشت. در ادامه مدرک بین المللی گرفت 
و مربی شد. او همیشه تلاش می کرد محبوب و با شخصیت 
باشد. به خصوص از 5سال قبل که پدرش فوت شد، مرد 
خانواده ما شد. می گفت شما وظیفه خودتان را انجام دادید و 
حالا من باید به همه  چیز برسم و از شما حمایت کنم. این مادر 

داغدار ادامه می دهد:  پسرم اخیرا نامزد کرده   و قرار بود تا یک 
سال آینده ازدواج کند و انگیزه هایش بیشتر شده  . می گفت 
دوست دارم بچه دار شوم. من می توانم پدر خوبی باشم. 
زندگی سالمی داشت و فقط ورزش می کرد. شنیده بودم 
که سروش محبوب است اما نمی دانستم تا این حد، چون در 

مراسم سروش بیشتر از ۶۰۰ نفرآمده بودند.

آخرین دیدار در سردخانه

وقتی حرف های مادر سروش به اینجا می رسد گریه امانش 
را می برد: شب حادثه نامزدش تماس گرفت و گفت سروش 
از روی موتور افتاده. دلشوره گرفتم و رفتم بیمارستان. حس 
کردم وضعیت عادی نیست. اسم جنازه شنیدم. باورم نمی شد. 
تا اینکه بالاخره به من گفتند که سروش به قتل رسیده. اصرار 
کردم که باید پیکر پسرم را ببینم و هر طور بود در سردخانه 
پیکر سروش را به من نشان دادند. بغلش کردم. در گوشش با او 
صحبت کردم. حالم بد شد. همان موقع بود که از پلیس آگاهی 

آمدند و گفتند مادر قول می دهیم که قاتل را دستگیر کنیم.

سرقت ناجوانمردانه

مادر سروش در ادامه می گوید: آن شب سروش رفته بود 
مجتمعی که کلاس داشت، ۱۰دقیقه زود رسیده بود و منتظر 
بود تا سر وقت وارد شود. در همان چند دقیقه گوشی اش را 
چک می کرد. همان موقع من به سروش پیام دادم که خوبی؟ 
گفت خوبم و... و این آخرین پیام های من و پسرم بود و بعد از 
آن او توسط سارقان به قتل رسید. آنها با چاقو   به بازو،  سینه 
و   شاهرگش زده بودند و خونریزی شدید باعث مرگش شده 
بود. درست در همان لحظات که من در خانه بودم احساس 
کردم قلبم درد گرفت. این لحظات درست همان موقعی بود 
که پسرم هدف چاقوی سارقان قرار گرفت و جانش را از دست 
داد. انگار چاقو را به قلب من زدند و این خیلی حس بدی بود 

که پسرم آن موقع تنها بود و کسی نبود که کمکش کند.

مادر جوان ورزشکاری که به خاطر گوشی موبایل به قتل رسیده، از انتظار برای دستگیری قاتل می گوید

زورگیران،‌‌زندگی‌ام‌‌را‌‌‌گرفتندزورگیران،‌‌زندگی‌ام‌‌را‌‌‌گرفتند

نقشه شوم فروشنده سؤالات کنکور برای طعمه هایش
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری شیاد مجازی که به بهانه در اختیار داشتن سؤالات 
کنکور با خانم های متقاضی کنکور ارتباط می گرفت و پس از جلب اعتماد آنها ضمن دریافت وجه در ازای ارسال 

سؤالات، با ایجاد رابطه احساسی و دریافت اطلاعات و تصاویر خصوصی از آنان اخاذی می کرد ،خبر داد.

حریق منطقه آزاد انزلی مهار شد
آتش سوزی یکی از بلوک های مجتمع تجاری کاسپین در منطقه آزاد انزلی مهار شد. روز شنبه یکی از 
بلوک های مجتمع تجاری کاسپین در منطقه آزاد انزلی با زیربنای ۶۰۰ مترمربع که محل نگهداری مواد غذایی 

 بود، طعمه حریق شد. این حریق پس از ۵۰ دقیقه تلاش آتش نشانان مهار شد.
ظامی

انت
ویداد

ر

آن سوی مرز

    آتش سوزی در 2 موکب در مرز مهران حادثه تلخی را رقم 
زد و موجب جان باختن یک نفر و مصدوم شدن 3نفر دیگر شد.

    در پی تصادف چند خودرو در شهرستان منوجان استان 
کرمان، 5 نفر جان باختند و 5 نفر مجروح شدند. این تصادف 

بین 2خودروی سواری و یک تریلی اتفاق افتاد.
    سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی پلیس از دستگیری 
متهم اصلی پرونده کلاهبرداری ۱۱هزار میلیارد ریالی در خارج 

از کشور و استرداد او با همکاری پلیس بین الملل خبر داد.
    حسین درخشان، مدیرعامل هلال احمر استان سمنان 
از جان باختن 2 نفر در شهرستان ایوانکی خبر داد که در 

جست وجوی گنج وارد چاهی عمیق شده بودند.

سرخط خبرها

داخلی

 تعیین عرصه
و حریم محوطه ساسانی بختگان 

درحالی که ساخت وساز غیرمجاز در محوطه متعلق به عصر 
ساسانی در حاشیه دریاچه بختگان خبرساز شده است، معاون 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس می گوید که تعیین عرصه و حریم و حفاظت از محدوده 

حریم این محوطه تاریخی در دستورکار است. 
صادق زارع به همشهری می گوید: »محوطه تاریخی حاشیه 
دریاچه بختگان که به دوران ساسانی برمی گردد، از منظر 
باستان شناسی یک محوطه تک لایه تاریخی است که به نوعی 
سکونتگاه موقت بوده  و پراکندگی سفال ها نیز مشاهده شده 
است. این محوطه چندهکتاری مانند یک تپه تاریخی نیست 

که بگوییم لایه های عمیق تاریخی دارد.« 
او در پاسخ به این پرسش که آیا نداشتن لایه های تاریخی 
باعث کم شدن ارزش این محوطه می شود درحالی که 
سفالینه هایی در آن یافت شده، می گوید: »قطعا محوطه 
باارزشی است و در حوزه بررسی باستان شناسی طی 
2سال۱4۰۱و۱4۰2 مطالعات و شناسایی مربوط به آن 
انجام و ۱4۰اثر تاریخی شناسایی شده است که البته همه 

آنها هم شاخصه ثبت ملی ندارند.« 
این محوطه تاریخی در جنوب روستای لردی است که در 
فاصله یک کیلومتری آن جاده ای عبور می کند که در نزدیکی 

آن، مرغداری و کارخانه فولاد قرار دارند. 
زارع دراین باره می افزاید: »مرغداری کنار جاده در دهه۱38۰ 
بنا شده و بعد از آن هیچ گونه اجازه مستحدثات جدیدی در 
آن محدوده داده نشده است. مرغداری نیز با سازه موقت 
ساخته شده و باید به زودی تعیین تکلیف شود. برخی 
می گویند چون کنار جاده است به محوطه آسیبی نمی رساند، 
اما بحث تعیین عرصه و حریم و حفاظت از محدوده حریم 
این محوطه تاریخی در دستورکار است. گزارش ها نیز به 
پژوهشکده باستان شناسی ارسال شده و مراحل کار در حال 
پیگیری است. با توجه به فاصله، کارخانه فولاد هم برای 

محوطه تاریخی خطری محسوب نمی شود.«

کوتاه تر  از گزارش

حمایت مجلس از تقویت جایگاه قانونی و امنیت محیط بانان 
محمد سرگزی، رئیس کمیسیون قضایی مجلس  : در قانون »به کارگیری سلاح«، حمایت مؤثری از محیط بانان 
صورت نگرفته و به همین دلیل کمیسیون قضایی و حقوقی در بررسی اصلاح برخی از مواد به کار گیری سلاح 

به این موضوع وارد شد و محیط بانان را در زمره مأموران مسلح قرار داد .

خشکسالی 5ساله همه را غافلگیر کرد
  صدیقه ترابی، معاون سازمان حفاظت محیط زیست: انتقال آب طالقان به تهران  پروژه جدیدی نیست و فقط 
در شرایط کم آبی اخیر، اجرای آن تسریع شده است. شاید هیچ کس فکر نمی کرد ۵سال پیاپی خشکسالی 

اتفاق بیفتد و وضعیت منابع آب تهران به این حد برسد؛ در واقع این شرایط همه را غافلگیر کرد.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

خبر روز

عکس خبر

افتتاح بیمارستان صحرایی  در شلمچه
بیمارستان صحرایی شهید دقایقی نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با هدف ارائه خدمات درمانی و امدادی به زائران 
اربعین حسینی، در مرز شلمچه آغاز به  کار کرد./ عکس: فارس

غذای زائران حاضر است
روایت های شنیدنی از رستورانی که در ایام اربعین  میزبان زائران است

راحله عبدالحسینی   

کاروان هایی از زائران اربعین گزارش
که در مسیر خود به سوی 
کربلا از حمیدیه در خوزستان می گذرند، 
خوب می دانند که »نعیم ساکی« و 
دوستانش برای میزبانی از آنان تدارک 
دیده اند. نعیم ساکی، مدیر رستوران 

زیتون، حدود 25روز قبل از اربعین، 
رستوران را تعطیل و موکب هیئت امام 

مبین برپا می کند.
او در این میزبانی عاشقانه تنها نیست 
و علاوه بر 10نفر از کارکنان رستوران 
بسیاری دیگر از اهالی حمیدیه هم با او 

همراه هستند. 

میزبانی از 1500نفر در هر وعده 

نعیم ساکی از ۶سال پیش حدود 25روز مانده 
به اربعین، رستوران را تعطیل و موکب را بر پا 

می کند. 
او به همشهری می گوید: »وقتی دیدم زائران 
زیادی از حمیدیه راهی کربلا می شوند به دلم 
افتاد که سالی چند روز رستوران را تعطیل کنم 
و میزبان زائران باشم. موضوع را با آشپز و دیگر 
کارگران رستوران در میان گذاشتیم و دیدم 
آنان از من مشتاق ترند.«  رستوران این روزها 

در هر 3وعده صبحانه، ناهار و شام از زائران 
پذیرایی می کند. ساکی ادامه می دهد: »در 
این 25روز تمام کارکنان رستوران با جان و دل 
مشغول کارند و اصلا خم به ابرو نمی آورند. از 
خستگی هم خبری نیست. در هر وعده تقریبا 
از ۱5۰۰نفر پذیرایی می کنیم. در تابستان 
که گرمای هوای خوزستان طاقت فرساست، 
 معمولا در وعده شام میزبان زائران 

بیشتری هستیم.« 

راه اندازی حسینیه سیار 

به برکت تبدیل شدن رستوران به موکب در 
ایام اربعین، موکب های دیگر هم کنار رستوران 
پا گرفته اند و حالا تعدادشان تقریبا به 3۰موکب 

رسیده است. 
نعیم ساکی  ادامه می دهد: »برای برگزاری 
برنامه های فرهنگی حسینیه سیار هم کنار 

رستوران که موکب می شود، راه اندازی شده و 
فقط در این ایام دایر است. برنامه های فرهنگی 
را افراد مختلف از سراسر شهرستان حمیدیه 
اجرا می کنند.« ساکی می گوید همه اهالی 
شهرستان حمیدیه پای کارند و کارها با همدلی 

پیش می رود. 

فهرست مهمان نوازی 

 »فهرستی دارم که هر روز به تعداد آن
 اضافه می شود.« 

این را نعیم ساکی می گوید  وازهمدلی اهالی 
 حمیدیه  بیشتر برایمان توضیح می دهد: 
»در این فهرست اسم و آدرس اهالی حمیدیه 
است که زائران را به خانه خود دعوت می کنند. 

هر چند ما در رستوران جایی هم برای 
استراحت درست کرده ایم  اما در ایام اربعین 
در خانه های حمیدیه باز است. حتی در این 
فهرست اسم برخی از مکانیک ها هم هستند که 
به کمک زائرانی می آیند که با ماشین شخصی 

تا حمیدیه آمده اند.« 

توفیق خدمتگزاری
محمد لفته پور  یکی از کارکنان رستوران است که 
کار کردن در موکب را نعمت می داند. او به همشهری 
می گوید: »بیشتر زائران رستوران از یزد، اصفهان و 
شیراز می آیند و از اینجا به سمت مرز چذابه حرکت 
می کنند. زائران پاکستانی هم داریم. برخی زائران 
در برابر خدماتی که می گیرند می خواهندپول بدهند. 
وقتی قبول نمی کنیم خیلی تشکر می کنند، پول 

ارزشی ندارد. ما توفیق خدمتگزاری پیدا کرده ایم.«
فیلم گزارش را  با اسکن 

این کد ببینید.

 رستوران 
این روزها در هر 3وعده 
صبحانه، ناهار و شام از 

 زائران پذیرایی
 می کند. در این 25روز 

 کارکنان رستوران
  با جان و دل 

مشغول کارند 

مکث

مرز مورد علاقه زائران اربعین 
کجاست؟ 

مرز مهران در ایلام به عنوان پر ترددترین و نزدیک ترین مرز به 
عتبات عالیات تا کنون میزبان 3و نیم میلیون تردد زائران اربعین 
بوده  است. استاندار ایلام با اعلام این خبر به همشهری گفت: »در 
طول سال، بیش از 8میلیون نفر از مرز مهران تردد می کنند. این 
رقم فقط در ایام پیاده روی اربعین به بیش از 3و نیم میلیون نفر 
رسیده است.« احمد کرمی با اشاره به برنامه ریزی  برای برگزاری 
باشکوه مراسم اربعین افزود: »امسال با توجه به اینکه اربعین در 
گرم ترین فصل سال است و دمای مرز مهران به بالای 5۰درجه 
رسیده، تامین آب خنک، لباس و تغذیه مناسب برای زائران در 

اولویت های ستاد اربعین قرار گرفته  است.«
کرمی با اشاره به استقرار  4۰۰موکب در نقاط مختلف استان و در 
مسیر تردد برای پذیرایی از زوار، ادامه داد: »میانگین تردد روزانه 

در استان ایلام، 3۶5 هزار وسیله نقلیه است.«


